[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022

	№
	73-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 23.09.2021 № 505-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области от 23.09.2021 № 505-П «О Премии Кировской области» следующие изменения:

1. Внести в состав комиссии по присуждению Премии Кировской
области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	ЖУРКОВ

Николай Васильевич
	–
	руководитель администрации Губернатора
и Правительства Кировской области,
заместителем председателя комиссии

	МОРОЗОВА

Ирина Геннадьевна
	–
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Кировской области (по согласованию)

	СЫСОЛЯТИН

Владимир Петрович
	–
	министр промышленности, предпринима-тельства и торговли Кировской области

	ШАРАПОВА

Анна Анатольевна
	–
	начальник управления протокола
и наград администрации Губернатора
и Правительства Кировской области.

1.2. Наименования должностей Горбачева С.Ю. и Филатовой Е.Е.
изложить в следующей редакции:

	«ГОРБАЧЕВ

Сергей Юрьевич
	–
	член-корреспондент Российской академии художеств, заслуженный художник
Российской Федерации (по согласованию)

	ФИЛАТОВА
Елена Евгеньевна
	–
	главный консультант управления
протокола и наград администрации
Губернатора и Правительства Кировской области, секретарь комиссии».

1.3. Исключить из состава комиссии Гончарова Г.А., Финченко М.С.
2. Внести изменение в раздел 3 «Обеспечение деятельности комиссии» Положения о комиссии по присуждению Премии Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив пункт 3.1
в следующей редакции:

«3.1. Организационное и информационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление протокола и наград администрации Губернатора и Правительства Кировской области (далее – управление)».

3. Внести изменение в раздел 2 «Порядок подготовки торжественной церемонии вручения Премии» Порядка вручения Премии Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив пункт 2.1
в следующей редакции:

«2.1. Подготовка торжественной церемонии вручения Премии возлагается на управление протокола и наград администрации Губернатора
и Правительства Кировской области (далее – управление)».

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]